2510 Hinc ad primam, & ſecundam præcluſionem fateor, S. Auguſtinum ſæpe facti de abſolutis; ſed non toties, quoties Gonetus putat. Et de vno, quem adducit, notaui iam id num. 2441. duobuſque ſeqq. Requiro in tertia præcluſione locum S. Auguſtini, ubi exigit prædeſtinationem, ſeu decretum tanquam medium præconnexum præſciendi futura. Qui allegatur à Gonetio, conuincens non eſt vel circa abſoluta, vt in proximè citatis numeris oſtendi. Plexiſta è Noſtris circa abſoluta libera non inhoneſte admittunt prædeſtinationem abſolutam, ſupponentem Scientiæ Mediæ; atque ad eam exiſtimant, eſſe aptum medium, vt in ea præſciantur à Deo. Cum qua doctrina optimè ſtat, vt ſimul dicant, cognosci vñ in ſeipſis, vel in aliis mediis; præſertim cum medium prædeſtinationis ſit Deo liberum ſimpliciter, & formaliter; ſed præſcrite quæcumque futura abſoluta non ſit liberum formaliter, neque ſimpliciter. Ipſe Gonetus to. 2. diſp. 4. art. 8. §. 1. pag. 377. pro prænoſcendis futuris abſolutis aſſignat ex Illuſtriſſimo Godoy non ſolum decreta prædeſtinationis, ſed etiam eorundem futurorum præſcientiã in æternitate, ita vt quodlibet ex his mediis ſeorſim ab alio ſufficeret.

2511 Ad quartam, nulla eſt Conſequentia ex futuris liberis abſolutis cognitis in prædeſtinatione ſupponente Scientiã Mediã, ad præſcienda conditionata in decreto prædeterminatiuo. Etſi enim prædeſtinatione prædita ſit connexionem per ſe inſallibilis, & ab intrinſeco efficaci cum abſolutis, R. P. Gabr. de Henao, Scient. Med. Paris 11.

ſed quæ ſupponat determinationem electiua conditionatam voluntatis creatæ; decretum autem prædeterminatiuum Thomiſticum haberet connexionem omninò antecedentem. Et inde elucet diſparitas, cur prædeſtinatione non noceret libertati, & contingentia actus prædeſinit; vt abſolutè futuri. Ad hæc, vt ſummum poſſet apparenter argui, conditionata cognoscenda in prædeſtinatione conditionata ſubiectiuè.

Ad quintam, exiſtente prædeſtinatione circa libera abſoluta, ſubſequentem Scientiã Mediã, præſciantur libera abſoluta in prædeſtinatione propter dependentiam ab ea, non vtcumque, ſed tanquam medijs præconnexi: ruſus cognoscuntur propter dependentiam ab ea, ſed non requiſitam ſimpliciter ad illorum futuritionem abſolutam, vt cenſent, vno, vel altero excepto, Noſtri, qui eam admittunt. Vnde cum ſit per accidens dependentia in ſtatu abſoluto à prædeſtinatione; necelle non erit, vt in conditionato detur dependentia ab eadem prædeſtinatione. Propoſitio autem illa: Ab eiſdem cauſis in ſtatu conditionato dependent futura conditionata; à quibus in abſoluto dependent abſoluta, poteſt vſummum eſſe verã in cauſis; à quibus abſoluta dependeant per ſe. Vnuſque, aut alter, qui exiſtimauit, libera abſoluta ſalutaria dependere per ſe à prædeſtinatione, non agnouit vt veram propoſitionem illam; prædeſinitio enim; à qua in ſtatu abſoluto dependeat per ſe actus noſter liber ſalutaris; non poſſet nancisci antecedentiã cauſæ per ſe requiſita pro ſtatu abſoluto, ſaluã actus libertate, niſi ſuppoſito ſtatu conditionato, in quo nihil præconnexum antecederet actu, ſed is præſcietur vt futurus ex mera determinatione electiua voluntatis creatæ. Præterea; quidquid ſit de illa propoſitione; non aliud ex illa de plano conſeſſa poſſet inferri, quàm fore, vt à prædeſtinatione ſubiectiuè conditionata dependeret futurum conditionatum. Nam ea, à quibus vt abſolutè exiſtentibus dependet effectus in ſtatu abſoluto, non debent abſolutè exiſtere, ſed ſufficit ſi exiſterent, ad id vt effectus in ſtatu conditionato dependeret ab eis. Quo de puncto latè egi in 1. parte.

Ad ſextam, concedo Antecedens, ſeu quod ita ſe habet promiſſio conditionata ad decretum conditionatum, vt abſoluta ad abſolutum. Ex quo Antecedenti tantum deducitur; ſic ſe habere rem promiſſam conditionatè ad promiſſionem conditionatam, ſicut ſe habet promiſſa abſolutè ad promiſſionem abſolutam: & proinde ſi reſ. promiſſa eſt futura abſolutè, interueniente promiſſione abſoluta, ſeu habitã abſolutè ſubiectiuè; fututam etiam conditionatè ſub promiſſione conditionata, ſeu habitã conditionatè ſubiectiuè. Quod veriſſimum eſt; nam ſi quid futurum eſt abſolutè, promittente Deo abſolutè, erit, & cognoscetur à Deo futurum conditionatè ſub promiſſione, quam ſi haberet; ideſt ſub promiſſione conditionata ſubiectiuè. Aſt Gonetii intentum debebat contra Noſtros eſſe non niſi de abſoluta ſubiectiuè, & conditionata obiectiuè. Cætera quæ continentur in ſexta præcluſione ſunt iam exagitata in ſect. 235. & præter primam, ac ſecundam aliæ non ex ſenſu S. Auguſtini petuntur, ſed ex diſcurſibus illius Authoris.

Qui ſecundam Ieſuitarum recitat euationem, conſiſtentem in eo, quod S. Auguſtinus impugnant præſcientiam futurorum independentem à decreto, non eſſentiam ſeu ſubſtantiam talis præſcientiæ, ſed modum, quo à Maſſilienſibus adſtruebatur; abuſumque in quem declinabant, remoueat. L 3 Atque

Atque ita quidem Noſtri erga multa loca ſe gerunt, loquuti de præſcientia conditionata independentè à decreto prædeterminatio, abſoluto ſubiectiue, & conditionato obiectiue, deque abſoluta independentè à decreto prædeterminatio, abſoluto ſubiectiue, & obiectiue, quod ſit medium præſcendi futura.

515 Refutat autem primò redigens in ſummam conſiderationes circa aliquot loca S. Auguſtini; ad quas eum iam reſpondimus, actum non agam. Secundò refutat, nam S. Doctòr præſcientiam à decreto independentem, intentam à Pelagianis, & Semipelagianis, rejicit non ſolum quia propter bona, vel mala opera conditionatè futura, nunquam tamen ponenda re ipſa, Deus neminem præmiat, vel punit; ſed etiam quia ante decretum diuinæ voluntatis nihil creatum habet rationem futuri, ſive conditionatè, ſive abſolutè. Ergo reprobat talem præſcientiam, non modò quoad abſolutum, ſed & quoad ſubſtantiam. Probat primam, & ſecundam Antecedentis partem locis iam antea à ſe propoſitis; quæ quia ego etiam declaravi, concedo, repellì à S. Auguſtino priori de cauſa Semipelagianos, ſolque tantum; nã Pelagiani non præcipitauerunt ſe in tantam abſurditatem, ut dicerent, indicari homines mortuos, etiam de iis peccatis, quæ præſciuit Deus eos perpetratos fuiſſe, ſi uiuerent. Quod ex cenſura S. Auguſtini in libro de Bono perſeu. cap. 9. ita abhorrebat à ſenſibus Chriſtianiſ, aut potius humanis, ut id etiam refellere puderet S. Doctòrem. Qui eadem priori de cauſa rejiceret Semipelagianos, tametiã affirmarent, bona, vel mala opera conditionatè futura, præſciri à Deo in decreto prædeterminatio. Concedo etiam, nihil obtinere rationem futuri conditionatè contingenter, & liberè in voluntate creata ante decretum increatæ intentionis, vel permiſſum, quod Deus haberet; ſed non quod actu habeat, neque quod ſi præconnexum medium præſcendi id, quod eſt abſolutè futurum. Si erga actum liberum, non turpem abſolutè futurum admittatur decretum prædeterminatio, innixum Scientiæ Mediæ, erit hoc medium præconnexum præſcendi illum, ſed non medium requiſitum. Et qui turbaret requiſitum ſine diſpendio libertatis in actu ob præſuppoſitam Scientiam Mediã, conuinceret Antecedenti quoad ſecundam partem, & quoad futurum abſolutum; ſed abſque præiudicio vllò Scientiæ Mediæ. Non eſt conformia S. Auguſtino quæ conceſſi, reſtat probandum Goneto. Interim nego Conſequentiã.